Министерство финансов Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

от «12» ноября 2018 г , №  01-04 /1691-Н

г. Якутск

О внесении изменений в приказ М инистерства финансов Республики Саха
(Якутия) от 29 декабря 2017 года №01-04/1965-Н «Об утверждении регионального

перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»

В соответствии с пунктом 14 Порядка формирования, ведения и утверждения
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных*) услуг, не
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ,
утвержденного постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 29 ноября 2017
года №373 «О формировании, ведении и утверждении регионального перечня
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу Министерства финансов
Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 2017 года №01-04/1965-Н «Об утверждении
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»:

1,1. По номеру реестровой записи 2800000002711211Р141 в столбце «Реквизиты актов,
являющихся основанием для формирования перечня и (или) внесения в него изменений»
слова «постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 14.08,2008 № 329 «О
проведении экспертизы сметной документации на строительство, реконструкцию и
капитальный ремонт объектов, финансируемых за счет средств государственного бюджета
Республики Саха (Якутия), проектная документация на которые не подлежит
государственной экспертизе» заменить на «постановление Правительства Республики Саха
(Якутия) от 12.01.2018 № 3 «Об организациях по проведению проверки достоверности
определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта
объектов капитального строительства, финансирование которых осуществляется с
привлечением средств государственного бюджета Республики Саха (Якутия), бюджетов
муниципальных образований Республики Саха (Якутия), средств юридических лиц,
созданных Республикой Саха (Якутия), муниципальными образованиями Республики Саха
(Якутия), юридических лиц, доля Республики Саха (Якутия), муниципальных образований
Республики Саха (Якутия) в уставных (складочных) капиталах которых составляет более 50
процентов».

1.2. По номерам реестровых записей 3100000001712011Р 140, 3100000002712011Р140,
3100000003631111Р140, 3100000004631111Р140, 3100000005631111Р140 в столбце «Тип (типы)
государственного (муниципального) учреждения (бюджетное, автономное, казенное), которое
вправе оказывать государственную (муниципальную) услугу» слова «Государственное казенное
учреждение» заменить словами «Государственные бюджетные, казенные учреждения».

1.3. По номеру реестровой записи 3100000003631111Р140 в столбце «Содержание услуги
1» содержание изложить в следующей редакции «Формирование банка данных для оценки общей
ситуации условий оплаты и охраны труда; Разработка проектов методических рекомендаций по
вопросам условий, оплаты и охраны труда», в столбце «Реквизиты актов, являющихся
основанием для формирования перечня и (или) внесения в него изменений» добавить слова
«Статья 144 Трудового кодекса Российской Федерации».

1.4. По номеру реестровой записи 3100000004631111Р140 в столбце «Содержание услуги 1»
содержание изложить в следующей редакции «Сбор и обработка статистической информации по
вопросам оплаты и охраны труда», в столбце «Реквизиты актов, являющихся основанием для
формирования перечня и (или) внесения в него изменений» добавить слова «Статья 144
Трудового кодекса Российской Федерации», «Постановление Правительства Республики Саха
(Якутия) от 28.08.2017 №290 «О Порядке формирования фонда оплаты труда работников
учреждений, финансируемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)».

1.5. Добавить строки согласно приложению к настоящему приказу.
2. Департаменту по бюджету (Тугаринова И.Э.):
2.1. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Департамент по

государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и
Правительства Республики Саха (Якутия) не позднее 3 рабочих дней со дня его утверждения, в
том числе электронный образ контрольного экземпляра приказа в установленном порядке.

2.2. Не позднее 7 рабочих дней после государственной регистрации направить копию
приказа в Прокуратуру Республики Саха (Якутия).

2.3. В 7-дневный срок после дня первого официального опубликования направить в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) копию
настоящего приказа, а также сведения об источниках его официального опубликования для
включения в федеральный регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде.

3. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации бюджетного процесса
(Павлова Л.А.) в течение 10 дней со дня государственной регистрации разместить настоящий
приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Саха (Якутия).

4. Организационно-контрольному отделу внести изменения в базу данных приказов по
основной деятельности Министерства финансов Республики Саха (Якутия).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
министра П.Н. Багынанова.

М ИН И СТР В.А. Ж ОНДОРОВ

Автор: Елисеева А.С., 34-35-36, ip 68-189

280000001684111

3000000051931900Р141

3000000052931900Р141

3000000053931900Р141

3000000054931900Р141

3000000055931900Р141

3000000057931900Р141

3000000058931900Р141

310000000671201 IP

3100000007712011P140

3100000008631111

(фоРмы)
9

(Работы)

310000001063111

охране труда

(Якутия) от 19 02 2009 r 664-З№ 209-IV "06 охране

Саха (Якутия) от 2% 08 2017 г IV! 290 "О Порядке

Федеральнсто закона от 2% Й 2013 i- Ws 426-ФЗ "О

Закона Ретпублики Саха (Якутия) от 0% 12 2005 г
294-З Ws 595-III "О наделении органов меттного

государственногои (работы)
гсРаво

20

фо